
Europaklubben informerar om miljöförbättrande betalkort  

Den 19 jan höll Europaklubben årets första möte, covidanpassat via ZOOM. Charlotte Köhler Lindahl 

från bolaget Doconomy (doconomy.com) talade entusiastiskt till 27 anslutna om hur Åland Index 

började och ursprunget tillsammans med Ålandsbanken. Sedan grundades Doconomy och Åland 

Index Solutions 2018.  Det är en impact tech startup, som investerar i nya åtgärder för att tackla 

klimatförändringarna. Åland Index Solutions välkomnas av FN:s Klimatpanel som menar att indexets 

data kommer bli ett instrument för globala beräkningar på individnivå. 

2019 lanserade Doconomy sitt eget DO-kort och DO-app riktat till svenska konsumenter. När de 

lanserade detta har de sedan blivit kontaktade av banker och andra globala aktörer som också velat 

koppla CO2 beräkningar till sina kunders transaktioner. Idag har de 28 banker och företag, på 25 

marknader i världen, vilket ger dem en möjlighet att nå över 500 miljoner slutanvändare. Doconomys 

filosofi bygger på att vi alla behöver ta itu med klimatförändringarna i våra dagliga handlingar och att 

vi kan använda det kraftfullaste verktyget för att göra det: våra pengar. Vi måste gå från Ekonomi till 

Doconomy. 

Genom att börja med att göra människor medvetna om att de har ett fotavtryck kan de därefter 

engagera och aktivera individer att sänka sin negativa påverkan på planeten genom en mer hållbar 

livsstil. För att göra det ännu tydligare sätter Doconomy det i parallell med andras klimatavtryck 

genom att i sin bank-applikation jämföra mot en genomsnittlig svensk, europé, eller även mot Paris 

Avtalet och 1,5 graders målet. 60% av en individs fotavtryck är kopplat till sin egen konsumtion och 

kan man då få människor att tänka klimatsmart så kan vi göra skillnad. Åland Index fungerar såsom 

att varje gång du gör en transaktion, antingen med ditt DO-kort eller något annat bankkort eller 

konto som är kopplat till indexet, kan indexet avgöra vilken kategori köpet görs i, och det kan sedan 

beräkna koldioxidavtrycket inom den kategorin. Sedan får man tips och tricks för att hjälpa och 

förstå. Genom att bli informerad har du skapat en grund för mer medvetet beslutsfattande och gett 

dig själv möjligheten att vara en större del av lösningen. 

 

Ove Wilder 

 

 

 

  

 

 


